
Stránka 1 z 3 

 

 Číslo smlouvy objednatele: 602-2015-520202 

 Číslo smlouvy zhotovitele:  9692/2015 

                                 

D O D A T E K   č.  6 

 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 22.7.2015 podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, na provedení díla "Vypracování návrhu komplexních pozemkových úprav 
v katastrálním území Česká Jablonná (dále jen KoPÚ)“. 

  

Smluvní strany 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
 Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina,  

Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava  
Fakturační adresa:                                               Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 
 
zastoupený: Ing. Vladimírem Maryškou, ředitelem  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Maryška, ředitel 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petríková, vedoucí Pobočky Havlíčkův 

Brod 
 Ing. Blanka Hladíková, odborná referentka  
Tel.: +420 727 956 454,  xxx   
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 013 12 774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“  

   

Zhotovitel: Sdružení GEOŠRAFO s.r.o. a ŠINDLAR s.r.o.  
  
sídlo: Zemědělská 1091, 500 03 Hradec Králové  
zastoupený: Jiřím Foltánem, jednatelem společnosti  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Jiří Foltán, jednatel společnosti 
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 
Tel.: xxx    
E-mail: xxx 
ID DS: sfm77qh  
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové   
Číslo účtu: 177139243/0300   
IČ: 647 93 036   
DIČ: CZ64793036  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  u KS v HK, oddíl C, vložka 9769 

dále jen „zhotovitel“. 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené dne 
22.7.2015 na provedení díla „Vypracování návrhu komplexních pozemkových úprav v katastrálním 
území Česká Jablonná“ (dále jen dodatek): 

 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 3 

 

 
 
 

Čl. I. 

 
 

Tímto dodatkem se upravuje termín předání dílčí části fakturačního celku (FC) 3.2.2. Vypracování 
návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona.  

 

Pobočka Havlíčkův Brod obdržela dne 23.1.2019 písemnou žádost zhotovitele o prodloužení termínu 
plnění dílčího FC 3.2.2. Zhotovitel má rozpracovaný projekt návrhu nového uspořádání pozemků, ale 
řešení je do značné míry negativně ovlivněno nedostatkem státní půdy, kterou by bylo možné vhodně 
směnit s vlastníky, kteří museli ustoupit z původních míst z důvodu umístění prvků plánu společných 
zařízení. Zbytková dostupná státní a obecní půda je soustředěna v nivě potoka procházejícího 
zájmovým územím. Tyto méně hodnotné travní porosty je obtížné směňovat za ornou půdu a jednání 
s vlastníky jsou složitá. V průběhu projednávání návrhu (v lednu 2018) se naskytla možnost vykoupit 
dva spoluvlastnické podíly pro SPÚ a použít tuto výměru (v orné půdě) pro pokrytí části nároku 
některých vlastníků. Toto bylo řešeno dodatky SOD č. 3, 4, 5. Majetkoprávní vypořádání se 
zkomplikovalo úmrtím spoluvlastníka a převod na SPÚ bylo možné dokončit až v minulém měsíci. 
Zhotovitel tak neměl dostatečný časový prostor pro zapracování a projednání změn s vlastníky. 
Po dosavadních jednáních je odsouhlaseno cca 18% výměry řešeného území, kde již zhotovitel 
nepředpokládá změny. S vlastníky cca 45% výměry je nadále jednáno, zbylých 37% se dosud 
k zaslaným podkladům návrhu nevyjádřilo. Z výše uvedených důvodů dosud nebylo přikročeno 
k přípravě podkladů pro SPÚ dle § 9 odst. 21 zákona a s uplatněním tohoto postupu je třeba počítat 
ještě před termínem odevzdání dílčího FC 3.2.2. S ohledem na vysoké procento dosud nejednajících 
vlastníků, z důvodu odevzdání kvalitního díla a dosažení rozumného konsenzu vlastníků na novém 
uspořádání pozemků požádal zhotovitel o prodloužení termínu odevzdání dílčího FC 3.2.2. o čtyři 
měsíce. Objednatel shledal žádost jako důvodnou.  

 

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně termínu předání dílčí části FC 
3.2.2. takto:  

Dosavadní  termín 31. 1. 2019 
Nový termín  31. 5. 2019 
   
Časový posun termínu předání dílčí části FC 3.2.2. je rekapitulován v  položkovém výkazu 
činností v příloze,  která je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

Termíny plnění dalších navazujících dílčích fakturačních celků není třeba upravovat, odvíjejí se od 
výzvy objednatele.   

 
 
 

Čl. III. 

 

 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo (upravené dodatkem č. 1 až 5) zůstávají beze změny.  
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele 
a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 
 
 
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti po jeho zveřejnění v Registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



Stránka 3 z 3 

 

 
 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem.  
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Jihlavě  dne 24.1.2019    V Hradci Králové dne 23.1.2019 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

………………………………….                                         ……………………………………… 
Ing. Vladimír Maryška – ředitel                                        Jiří Foltán - jednatel společnosti  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina             Sdružení GEOŠRAFO s.r.o. a ŠINDLAR s.r.o. 
 


